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Information avseende naturvårdsförvaltning av 
samfällighetens markområden 
 
Bakgrund 
Under 2017 lät Myrflodammens samfällighetsförening ta fram en naturvärdesinventering 
utifrån ett behov av ökad kunskap kring förvaltningen av föreningens markområden 
(fastigheten Mornäs 16:2). Inventeringen finns återgiven i rapporten Naturvärdesinventering 
för Myrflodammens samfällighetsförening (Skogsstyrelsens ärendenummer U067069). I 
korthet beskriver inventeringen samfällighetens markområde uppdelat i olika typmiljöer 
kopplade till skogens naturvärden samt arter och fåglar. Rapporten ger inte bara 
rekommendationer och skötselförslag för att främja naturvärden utan lyfter också 
friluftsvärden eftersom området frekvent används för naturrekreation. Det är styrelsens 
ambition att inom ramen för denna kunskap aktivt förvalta markens och naturens värde och 
välmående.  
 
Policy 
Utifrån naturvärdesinventeringen med tillhörande rekommendationer har styrelsen beslutat 
om följande policy avseende förvaltning och eventuella ingrepp i samfällighetsföreningens 
markområden: 
 

- För hela fastigheten Mornäs 16:2 gäller att ingen avverkning får ske på 
samfällighetens mark. 

- Vid avverkning på egen tomt rekommenderar styrelsen att tomtägaren anlitar expertis 
som tar hand om avverkningen samt bortforsling av avverkningsrester. Mellanlagring 
av avverkningsrester på samfällighetens mark är inte tillåtet. Ingen skogsmaskin får 
heller framföras på samfällighetens naturmark. 

 
Överträdelser av denna policy kan föranleda föreningens styrelse att vidta rättsliga åtgärder.  
 
För att främja fågellivet bör störande arbeten undvikas under månaderna januari till början på 
juli. 
 
Utöver ovanstående gäller: 
 
Område 2 - Yngre skog i dikesområdet kring vägar får avverkas för att främja vägkroppens 
uttorkning. Då något träd sparas i den yngre skogen ska sälg prioriteras. 
 
Område 4 - Det är Skogsstyrelsens uppfattning att det av naturvärdesskäl är skadligt att elda 
död ved som samlas upp i området kring slogboden varför detta ska undvikas. Yngre skog i 
dikesområdet kring vägar kan avverkas för att främja vägkroppens uttorkning.  
 
Område 5 - Upplysningsvis, området ingår sedan 1988 i ett vattenskyddsområde. 
 
Område 6 - Notera att flera rödlistade arter lever i död ved som ligger på marken varför denna 
ska lämnas orörd. Yngre skog i dikesområdet kring vägar kan avverkas för att främja 
vägkroppens uttorkning. Då något träd sparas i den yngre skogen ska sälg prioriteras. 
 
Område 7 - Yngre skog i dikesområdet kring vägar kan avverkas för att främja vägkroppens 
uttorkning. 
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